

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

دادگاه متهم ردیف اول بازداشت های روز جهانی کار گر در سقز برگزار می شود

سه شنبه 31 شهریور 1383 - 21 سپتامبر 2004

اولین جلسه رسیدگی به اتهامات محمود صالحی متهم ردیف اول پرونده بازداشتی های روز جهانی کارگر در شهرستان سقز طبق اعلام شفاهی شعبه یک دادگاه انقلاب سقز روز پنج شنبه دوم مهر ماه برگزار می گردد.

محمد شریف وکیل وی ضمن اعلام این خبر به خبرنگار "ایلنا"، گفت: نامبرده همراه با محسن حکیمی عضو کانون نویسندگان ایران که به عنوان سخنران به مراسم روز جهانی کارگر دعوت شده بودند و همچنین 5 نفر دیگر از اعضای تعاونی کارگران صنف خباز شهرستان سقز در روز جهانی کارگر بازداشت شدند.

وی افزود: اتهام محمود صالحی همکاری با گروهک های غیر قانونی و اقدام جهت برگزاری تجمع غیر قانونی عنوان شده است.

شریف در ادامه با اشاره به اینکه یک هیات بین المللی از اتحادیه های کارگری و نهادهای حقوق بشر تقاضای ورود به ایران جهت حضور در دادگاه را نموده و تشریفات اداری صدور روادید برای این هیات نیز در دایره کنسولگری وزارت امور خارجه توسط اینجانب صورت پذیرفته است، تصریح کرد: اخیراً نیز دبیر کل کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های کارگری آزاد ضمن مکاتبه با وزیر امور خارجه کشورمان که رونوشت آن جهت اطلاع وزیر کار سفارت ایران در بروکسل دبیر کل سازمان بین المللی کار (خوان ساما)، خانه کارگر ایران و اینجانب به عنوان وکیل متهمین و میزبان هیات مزبور ارسال شده است. ضمن آن تقاضا شده است که جهت صدور ویزای ورود به ایران برای هیات مذکور اقدام صورت پذیرد.

این وکیل دادگستری با بیان اینکه کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های کارگری آزاد (ICFTU) ضمن صدور اطلاعیه ای در تاریخ 14 سپتامبر 2004 (24 شهریور ماه) و به استناد عضویت ایران در سازمان بین المللی کار اعلام کرده است که ایران به تعهدات بین المللی خود ناشی از عضویت در این سازمان توجه ننموده است، افزود: در این اطلاعیه بر ضرورت صدور روادید برای هیات بین المللی مرکب از شخصیت های چون خانم بریزی (از کنفدراسیون اتحادیه های کارگری، ایتالیا) مایتناس لندگرن (نماینده کنفدراسیون اتحادیه های آزاد کارگری سوئد) راجیس سورانی (از مرکز حقوق بشر فلسطین) و کوچ زکوبیچ (از کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های کارگری آزاد) تاکید شده است.

شریف در پایان اظهار داشت: تا این تاریخ موافقت یا مخالفت دایره کنسولگری وزارت خارجه در خصوص ورود هیات مزبور به ایران به اینجانب به عنوان وکیل پرونده و میزبان هیات مزبور اعلام نشده است. گفتنی است، به جز محسن حکیمی که وکالت وی تنها بر عهده محمد شریف است، وکالت هفت نفر دیگر به طور مشترک بر عهده شریف و "مهشید محدود" یکی دیگر از وکلای دادگستری است.

دادگاه هفت نفر از بازداشت شدگان تحصن خانواده های زندانیان سیاسی در مقابل دفتر سازمان ملل

صبح امروز در شعبه 15 دادگاه انقلاب تهران برگزار شد.

سه شنبه 31 شهریور 1383 - 21 سپتامبر 2004

شیوا نظر آهاری دبیر کمیته دانشجویی دفاع از زندانیان سیاسی با اعلام این خبر به خبرنگار ایلنا، گفت: روز گذشته هفت نفر از بازداشت شدگان مقابل دفتر سازمان ملل به صورت تلفنی به شعبه 15 دادگاه انقلاب احضار شدند که در پس از آن سعید کلانکی، دبیر سابق کمیته دانشجویی دفاع از زندانیان سیاسی، کیانوش سنجری و حسن زارع زاده امروز در دادگاه حاضر شدند.

وی افزود: در جلسه امروز پس از بررسی پرونده قرار بر این شده است که ایشان در تاریخ 6 آبان ماه سال جاری مجدداً در دادگاه حاضر شدند.

نظر آهاری در ادامه خاطر نشان کرد: بهروز جاوید تهرانی و حسن قیصری که اکنون در زندان اوین هستند و نیز علی رضایی و امین کرد، چهار احضار شده دیگر هستند که امروز در دادگاه حضور

نداشتند.

گفتنی است سعید کلانکی و حسن زارع زاده علاوه بر این پرونده مفتوح دیگری مربوطه به خرداد ماه سال 82 نیز دارند، اتهام این افراد اقدام علیه امنیت ملی است.

مدیران مسئول نشریه های دنیا، خاطره، و چلچراغ با شکایت مدعی العموم به شعبه هفتم بازپرسی دادسرای کارکنان دولت فراخوانده شدند.

به گزارش خبرنگار حقوقی "ایلنا"، فریدون عموزاده خلیلی؛ مدیر مسئول هفته نامه چلچراغ، سلاله صدراپی؛ مدیر مسئول نشریه دنیا و شهناز مسئول مسئول نشریه خاطره به اتهام "استفاده ابزاری از تصاویر" و "انتشار مطالب خلاف واقع" و با شکایت معاون دادستان تهران به عنوان نماینده مدعی العموم به شعبه 7 بازپرسی دادسرای کارکنان دولت فراخوانده شدند.

چهار تن از مرتبطين کتاب‌هاي "کارنامه موسيقي زنان" و "مردان جوشن پوش و زنان پرده نشين" از اتهامات وارده، تبرئه شدند.

به گزارش خبرنگار حقوقی "ايلنا"، چندی پيش مدعي العموم از ساسان سپنتا، محسن شهناز دار، مسعود کارزي و مصطفي دلشاد تهراني به اتهام توهين به مقدسات و معاونت در نشر اهانت از اين افراد به دادگاه شکايت کرده بود که يوسف موسوي، قاضي شعبه 1057 دادگاه عمومي تهران با استناد به دلايل و مستندات پرونده، بزه انتصابي به اين افراد را به لحاظ عدم احراز سوء نيت و فقدان عدليه اثباتي احراز نکرد و به استناد اصل 37 قانون اساسي جمهوري اسلامي ايران حکم برائت آنان را صادر کرد.

حسن يوسفی اشکوري زنداني سياسي پس از سه هفته مرخصي استعلاجي عصر امروز به زندان اوين مراجعت خواهد کرد.

به گزارش خبرنگار حقوقی "ايلنا" حسن يوسفی اشکوري فعال ملي_ مذهبي که هر 35 روز یکبار جهت درمان بيماري خود به مرخصي استعلاجي مي آيد پس از سه هفته مرخصي عصر امروز خود را به زندان اولين معرفي خواهد کرد.

گفتني است قرار بود، وي يك هفته جهت مداوا به مرخصي بيابد اما با تائيد پزشکي قانوني مدت مرخصي وي دو هفته ديگر تمدید شد که در پايان اين مدت وي عصر امروز به زندان اوين باز خواهد گشت.

اعتراض به نابودی مراکز فرهنگی و باستانی بهايان در ايران

رادیو آلمان: سه شنبه 31 شهریور 1383 - 21 سپتامبر 2004

مسئول سياستهای مربوط به دفاع از حقوق بشر دولت آلمان و کمکهای نوع دوستانه وزرات امور خارجه آلمان، خانم کلوديا روت نسبت به نقض حقوق بشر در ايران و همچنين نابودی بناهای پيروان مذهب بهايی در ايران اعتراض کرد.

خانم کلوديا روت که وابسته به حزب سبزهای آلمان، يعني یکی از دو حزب ائتلاف حکومتی در اين کشور است با انتشار يك اطلاعیه مطبوعاتی روز هفدهم سپتامبر سال جاری نسبت به نابودی بناهای بهاييان در ايران اعتراض کرد.

بايد خاطر نشان ساخت که گزارشهايی پيرامون نابودی بناهای بهاييان در ايران به دست وزارت امور خارجه آلمان رسیده است. خانم کلوديا روت که خود عضوگروه کار مسائل بين الملل دولت آلمان است درباره نابودی بناهای بهاييان در ايران در اطلاعیه مطبوعاتی خود چنين نوشته است:

"طبق اطلاعات و اخبار منتشر شده از سوی شورای روحانيون بهايی در آلمان، رهبران جمهوري اسلامي امر تعقيب و پيگرد پيروان بهايی در ايران را با چنان شدتی پی ميگيرند که حتی به بناهای فرهنگی با ارزش بهاييان در ايران نيز حمله کرده و اقدام به نابودی اين بناها و مراکز فرهنگی نموده‌اند. طرف 25 سال گذشته، شماری از بناهای تاريخی که نزد همه بهاييان جهان مقدسند مورد حمله ويرانگر حکومت ايران قرار گرفته‌اند. آخرين نمونه از نابودی اين بناها در تابستان امسال وقوع يافته است. در اثر اين حمله خانه پدر شيخ بها توسط بولدورز نابود شده است."

در اين اطلاعیه آمده است که نابودی بناهای تاريخی وابسته به بهاييان با نابودی مجسمه‌های بودا توسط طالبان در افغانستان قابل مقايسه است. اين در ضديت آشکار با تعهدات بين‌المللی جمهوري اسلامي قرار دارد که بر پايه اين تعهدات دولتمردان جمهوري اسلامي خود را موظف به رعايت مسائل مربوط به آزادی ادیان و مذاهب کرده‌اند. در اين اطلاعیه کلوديا روت از دولتمردان ايران ميخواهد که نه تنها حق آزادی ادیان در ايران را برسميت شناسد بلکه بناهای تاريخی و مقدس را نيز مورد حمايت خود قرار دهد. دولت جمهوري اسلامي ايران نابودی اين بناهای تاريخی را با اشاره به خريد و فروش املاک و زمين در ايران توضيح ميدهد. حال آنکه خانم کلوديا روت در اطلاعیه مطبوعاتی خود تصريح کرده است که تلاش حکومت برای توجیه اين اقدامات از نظر بين المللی قابل پذيرش نيست.

رویدادهای مهم بين المللي و منطقه اي

رئيس جمهوري آمريکا در سخنرانی نشست عمومي سازمان ملل متحد از جنگ عراق و افغانستان دفاع کرد

سه شنبه 31 شهریور 1383 - 21 سپتامبر 2004

پنجاه و نهمين نشست عمومي سازمان ملل متحد با سخنراني کوفي عنان، دبیرکل سازمان ملل متحد آغاز شد. کوفي عنان گفت: امروز اجرائي قانون در سرتاسر جهان در معرض خطر قرار دارد. ما مکرر مي بينيم که قانون به صورت شرم آوري مورد بي اعتنايي قرار مي گيرد. وي افزود ما شاهد قتل بي رحمانه شهروندان در عراق هستيم، در حالیکه امدادگران، روزنامه نگاران، و ديگر غير نظاميان به گروگان گرفته مي شوند. جرج بوش، رئيس جمهوري آمريکا نيز در سخنراني خود در مجمع عمومي سازمان ملل متحد از جنگ عراق و افغانستان دفاع کرد، هر چند به مشکلات در اين دو کشور اشاره کرد، و گفت که راه حل، عقب نشيني نيست، بلکه مقابله با دشواري ها است. رئيس جمهوري آمريکا گفت تا

زمانی که رهبران فلسطین فساد را در تشکیلات خودگردان ریشه کن نکنند، نباید از حمایت جامعه جهانی برخوردار باشند.

امیر آرمین (رادپوردا): نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک آغاز به کار کرد. سران کشورهای جهان در نیویورک گرد هم آمده اند تا در پنجاه و نهمین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد شرکت کنند. عراق یکی از موضوع های اصلی دستور کار این نشست است. اوضاع دارفور در سودان و نیز شرایط کشورهای در حال توسعه از دیگر موضوع هایی است که در نشست جاری مجمع عمومی سازمان ملل متحد مورد بحث و گفتگو قرار خواهد گرفت.

پنجاه و نهمین نشست عمومی سازمان ملل با سخنرانی کوفی عنان، دبیرکل سازمان ملل متحد آغاز شد. کوفی عنان گفت: امروز اجرای قانون در سرتاسر جهان در معرض خطر قرار دارد. ما مکرر می بینیم که قانون به صورت شرم آوری مورد بی اعتنایی قرار می گیرد. قانون هایی که خواهان احترام به زندگی شرافتمندانه شهروندان و آسیب پذیران جامعه، به خصوص کودکان است. وی درباره عراق گفت: ما شاهد قتل بی رحمانه شهروندان هستیم، در حالی که امدادگران، روزنامه نگاران، و دیگر غیر نظامیان به گروگان گرفته می شوند و به وحشیانه ترین صورتی به قتل می رسند. در همان حال زندانیان عراقی نیز مورد بدرفتاری واقع می شوند.

جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا نیز در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل متحد از جنگ عراق و افغانستان دفاع کرد، هر چند به مشکلات در این دو کشور اشاره کرد، و گفت که راه حل، عقب نشینی نیست، بلکه مقابله با دشواری ها است. رئیس جمهوری آمریکا از جهانیان خواست در همکاری با یکدیگر در این دو کشور ثبات برقرار سازند. رئیس جمهوری آمریکا گفت تا زمانی که رهبران فلسطین فساد را در تشکیلات خودگردان ریشه کن نکنند، نباید از حمایت جامعه جهانی برخوردار باشند. آقای بوش گفت هنوز هم امکان بازگشت به نقشه راه و صلح فلسطینیان با اسرائیل وجود دارد و او خواهان بازگشت به نقشه راه است.

درباره آرمان های سازمان ملل متحد، آقای بوش گفت: مردم آمریکا به آرمانی که باعث ایجاد این سازمان شد احترام می گذارند. ما برای مردان و زنانی که در این سازمان حامی صلح و حقوق بشر در همه نقاط جهان هستند، احترام قائل هستیم.

لغو تحریم آمریکا و اثرات آن در نوسازی لیبی

حواد طالعی - رادیو آلمان: سه شنبه 31 شهریور 1383 - 21 سپتامبر 2004

جورج دبلیو بوش رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا در نخستین روز این هفته تمام تحریم هایی را که دولت آمریکا از سال ۱۹۸۶ علیه کشور لیبی تصویب کرده بود رسماً لغو کرد. با این که از دید کارشناسان این امر به مثابه آغاز فوری همکاری های اقتصادی میان ایالات متحده و لیبی نیست اقدام بوش می تواند به اصلاحات لیبی که می کوشد به جامعه جهانی بازگردد سرعت بخشد. کاخ سفید واشنگتن در بیانیه ای که روز دوشنبه در اختیار رسانه های گروهی قرار گرفت اقدام جورج دبلیو بوش را واکنشی در برابر آمادگی لیبی برای قطع برنامه های تولید سلاح اتمی قلمداد کرد. این اقدام درست در شرایطی که مساله برنامه های اتمی ایران وارد مرحله ای حساس شده است می تواند در عین حال علامتی به رهبران جمهوری اسلامی تلقی شود تا بدانند که با صرف نظر کردن از برنامه اتمی می توانند همکاری آمریکا را جلب کنند.

ممنوعیت ورود نفت لیبی به آمریکا یکی از مهمترین بخش های تحریم اقتصادی لیبی بود که از ۱۸ سال پیش اعمال می شد. اکنون با برداشته شدن تحریم ها و با توجه به بحران نفت امکان سرمایه گذاری کنسرن های آمریکائی در صنایع نفت لیبی افزایش می یابد. ایالات متحده آمریکا در واقع پیش از لغو رسمی تحریم مناسبات دیپلماتیک خود را که از ۲۴ سال پیش قطع شده بود با لیبی از سر گرفت. در سال ۱۹۷۹ پس از سقوط آخرین شاه ایران سفارت آمریکا در پایتخت لیبی به بهانه این که آمریکا از شاه پشتیبانی می کند مورد حمله يك گروه خشمگین قرار گرفته و به آتش کشیده شد. از آن روز به بعد سفارت آمریکا دیگر در ترابلس بازگشائی نشد. دولت آمریکا ضمناً در دسامبر سال ۱۹۷۹ لیبی را به پشتیبانی از تروریسم بین المللی متهم ساخت.

آزادی پول های بلوکه شده

لغو تحریم های اقتصادی علیه حکومت معمر قذافی هنوز کامل نیست و در زمینه کمک های عمرانی، اسلحه و برخی دیگر از کالاهای صادراتی اعمال می شود زیرا واشنگتن همچنان لیبی را در کنار ایران، سوریه، کوبا، کره شمالی و سودان از کشورهای می دانند که زمینه ساز ترور هستند. با این همه اقدام واشنگتن مقدمه ای برای بهبود مناسبات میان آمریکا و لیبی است. يك سخنگوی وزارت خارجه آمریکا همین هفته اعلام کرد که يك میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار دارائی نقدی لیبی که در بانک های آمریکا بلوکه شده بود آزاد می شود و به احتمال زیاد به زودی پرواز مستقیم هواپیماها میان دو کشور نیز از سر گرفته خواهد شد.

رفع تحریم آمریکا علیه لیبی بیش از هر چیز صاحبان صنایع آلمان را خرسند کرده است زیرا آن ها اکنون می توانند با دست بازتری به سرمایه گذاری و فعالیت در این کشور آفریقائی بپردازند. لیبی سومین تامین کننده نیاز نفت آلمان است و کشور آلمان پس از ایتالیا دومین صادرکننده کالا و خدمات به این کشور محسوب می شود. در عین حال استخراج کنندگان آلمانی نفت لیبی بیمناک آن هستند که

کنسرن های آمریکائی به رقابت با آن ها پردازند و عرصه را بر آنان تنگ کنند. مهمترین شرکت آلمانی فعال در لیبی شرکت ب.آ.اس.اف است که از ۴۰ سال پیش در زمینه استخراج نفت لیبی فعالیت دارد. آخرین اقدام دولت لیبی برای عادی سازی مناسباتش با جهان غرب پرداخت ۲۵ میلیون دلار غرامت به بازماندگان قربانیان انفجار دیسکوی "لالیل" در برلین بود. این دیسکو که سربازان آمریکائی به آن رفت و آمد داشتند در سال ۱۹۸۶ هدف يك حمله تروریستی قرار گرفت و طی آن دو سرباز آمریکائی و يك شهروند ترك كشته شدند.

به گزارش روزنامه تایمز مالی 'دولت آلمان' در پی این اقدام لیبی 'که اوائل ماه اوت امسال تحقق یافت' تصمیم گرفته است اجازه استفاده از بیمه هرمس را برای کالاهای صادراتی به لیبی صادر کند و همین امر کار فعالیت های بازرگانی میان دو کشور را بسیار تسهیل خواهد کرد. در حال حاضر 'بیش از همه' کنسرن های ساختمانی و سازنده ماشین آلات هستند که به تجارت با لیبی چشم دوخته اند. معمر القذافی که با فاصله گرفتن از تروریسم تصمیم دارد امکانات تروریستی کشورش را گسترش دهد 'به فعالیت ها و سرمایه گذاری های اروپائیان برای تحقق این امر بسیار نیاز دارد. از سوی دیگر' صنعتی کردن کشاورزی و نوسازی سیستم بانکی لیبی نیازمند صنایع ماشین سازی و خدمات کامپیوتری و بانکی آلمان و سایر کشورهای اروپائی است . ایتالیا تاکنون مهمترین صادر کننده کالا و خدمات به لیبی بوده است. آلمانی ها می کوشند این موقعیت را به نفع خود تغییر دهند .

رئیس جمهوری برزیل: فقر خطرناکترین سلاح کشتار جمعی در جهان است

سه شنبه 31 شهریور 1383 - 21 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: رئیس جمهوری برزیل دیروز دوشنبه طی سخنانی در اجلاس «جهانی شدن عادلانه» در نیویورک با تاکید بر اینکه فقر خطرناکترین سلاح کشتار جمعی در جهان است، خواستار مبارزه گسترده با این پدیده شد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه از نیویورک، "لوییز ایناسیو لولا داسیلوا" در نشست جهانی شدن عادلانه که در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل برگزار شد با اشاره به فرآیند جهانی شدن و آثار آن، خواستار توجه به اصل برابری افراد، مبارزه با فقر، بیکاری و گرسنگی در سطح جهان شد.

داسیلوا همانند "کوفی عنان" دبیر کل سازمان ملل متحد و "ژاک شیراک" رئیس جمهوری فرانسه و رهبران دیگر به موضوع فقر پرداخت و خواستار توزیع عادلانه منافع و امتیازات فرآیند جهانی شدن شد. به گزارش روزنامه ایران، رهبران فرانسه و برزیل هشدار دادند که فقر به خشونت منجر می شود و از جامعه بین الملل خواستند راههایی برای کاهش شکاف بین فقیر و غنی ارائه دهند.

به گزارش آسوشیتدپرس، «لوییز ایناسیولولاداسیلوا» (لولا) رئیس جمهوری برزیل گفت که فقر و بیکاری شدید در کشورهای در حال توسعه به خشونت بین المللی دامن می زند. او در خلال نطقی در سازمان ملل متحد پرسید: چندبار دیگر لازم است تکرار کنیم که مخرب ترین سلاح کشتار جمعی دنیا، فقر است؟

در این نشست، گزارشی ارائه شده که اظهار می داشت شکاف بین کشورهای فقیر و ثروتمند در ۴ دهه گذشته گسترش یافته و اکثر جمعیت جهانی نمی توانند مزایای جهانی سازی را ببینند. «لولا» گفت: جهانی سازی منصفانه باید به همه حق بدهد که شغل داشته باشند. «ژاک شیراک» رئیس جمهوری فرانسه، که صرفاً برای شرکت در نشست غنی و فقیر به نیویورک سفر کرده است گفت که او و لولا رویکردهای تازه ای برای تأمین منابع مالی تسهیل فقر پیشنهاد خواهند کرد. وی هشدار داد: تاوان خودخواهی، شورش است. ما باید بکوشیم تا ثروت بی سابقه جهان به محملی برای همگرایی مستضعفان شود. ما وظیفه داریم که جهانی سازی را با وجدان سازیم.

سوریه خروج نیروهای خود از لبنان را آغاز کرد

سه شنبه 31 شهریور 1383 - 21 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: نیروهای سوریه امروز به موجب برنامه از پیش تعیین شده، چهار پست نظامی را در جنوب شرقی بیروت تخلیه کردند.

خبرگزاری فرانسه از بیروت گزارش داد، نیروهای سوریه چهار پست نظامی کوچک را در تپه "آرامون"، واقع در 15 کیلومتری جنوب بیروت، ترک کردند. شاهدان نیروهای سوریه را در حالی که در منطقه ای وسیع سازماندهی مجدد می شدند، مشاهده کرده اند.

این اقدام سوریه در پی افزایش فشارهای بین المللی بر این کشور در راستای پایان دادن به سلطه نظامی و سیاسی سوریه بر لبنان، انجام می شود. سوریه 28 سال پیش برای نخستین بار نیروهای نظامی خود را به لبنان اعزام کرد. این اقدام سوریه در پی آغاز جنگ داخلی در لبنان صورت گرفت.

برخی از رویدادهای مهم ایران

آقازاده در دیدار با البرادعی: به قطعنامه عمل نمی کنیم

سه شنبه 31 شهریور 1383 - 21 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان امروز در دیدار با مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی گفت: «بر اساس قطعنامه شورای حکام عمل نخواهیم کرد.» به گزارش خبرنگار خبرگزاری فارس از وین، «غلامرضا آقازاده» در دیدار با «محمد البرادعی» در مقر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی افزود: «مفاد قطعنامه صادره در شورای حکام بسیار تند و غیرمنطقی است و ما از آژانس انتظار داریم اقدامات داوطلبانه ایران را از اقدامات الزام‌آور پادمانی تفکیک و از مدیر کل آژانس می‌خواهم همکاری‌ها را از مسائل سیاسی جدا نماید.» وی افزود: «مناسفانه رفتار اروپایی‌ها شرایط را برای ادامه تعلیق فراهم نکرده است.» رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان با اشاره به مخالفت مجلس شورای اسلامی با رفتار کشورهای اروپایی خاطرنشان کرد: «مجلس ما که تجلی افکار عمومی کشور است، اخیراً طی بیانیه‌ای اعتراض خود را به روند مصوبات شورا و رفتار غیرمنطقی اروپایی‌ها اعلام کرده و این برای کشور ما بسیار مهم و حیاتی است. بنابراین موضوع تعلیق در ایران کارایی لازم را دیگر نخواهد داشت.» وی تأکید کرد: «پیرامون تعلیق، ما همیشه بر اساس اقدامات داوطلبانه خود عمل نمودیم و هیچگاه مصوبات شورای حکام در این خصوص برای ما قابل قبول نبوده است. طبعاً اکنون بر اساس قطعنامه عمل نخواهیم کرد.» آقازاده افزود: «طی این مدت، آژانس و ایران پیشرفت‌های بسیار خوبی در همکاری‌های خود داشته‌اند و تنها موضوعات باقیمانده، مسئله آلودگی P1 و P2 است و در خصوص آلودگی غنی‌سازی نیز همکاران ما در تلاش هستند اطلاعات بیشتری از کشورهای ثالث بدست آورند.» آقازاده که برای شرکت در کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به وین سفر کرده است، تأکید کرد: «ما باید کار جدی کرده تا ماه نوامبر گزارش مناسبی منتشر شود.» وی در این دیدار افزود: «جمهوری اسلامی تلاش خواهد کرد همکاری لازم را در خصوص حل این موضوعات انجام دهد همانطور که طی این مدت تلاش‌های گسترده‌ای صورت گرفت تا موارد باقیمانده تا ماه نوامبر به نحو بسیار مطلوبی حل شود.» رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان تصریح کرد: «ایران و آژانس باید طی این مدت بر این دو موضوع متمرکز شده و هرچه سریعتر به نتیجه برسند.»

خاتمی در جمع نیروهای مسلح: نظارت باشد یا نباشد به راه خود در دستیابی به فناوری هسته‌ای ادامه می‌دهیم

سه شنبه 31 شهریور 1383 - 21 سپتامبر 2004

به گزارش خبرنگار خبرگزاری فارس، سید محمد خاتمی رئیس جمهوری اسلامی ایران که صبح امروز در مراسم رژه نیروهای مسلح در اولین روز از هفته دفاع مقدس در جوار مرقد مطهر بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران سخن می‌گفت با تأکید بر اینکه دستیابی به صلح تنها با قدرتمندی و توانمندی میسر است، خاطرنشان کرد: ارتش و نیروهای مسلح ما امروز برآمده از هشت سال دفاع مقدس، آماده‌تر از دیروز و بیشتر از هر زمان دیگری برای دفاع از دستاوردهای انقلاب اسلامی مقتدرانه می‌توانند حتی قدرتهای بزرگ را نیز زمین‌گیر کنند. وی گفت: دستیابی به فناوری‌های گوناگونی که لازمه اقتدار نظام است از جمله فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای حق ماست و عزم ملت و کشور برای دستیابی به فناوری روز بین‌المللی اراده ماست و کسی نمی‌تواند ما را از این حق مشروع و قانونی محروم کند. رئیس جمهوری افزود: ما پیش‌تاز مبارزه با سلاح‌های کشتار جمعی، میکروبی و هسته‌ای هستیم و یکی از دلایل جدی مخالفت ما با رژیم صهیونیستی تبدیل شدن این خاک نسبتاً کوچک از جهان به بزرگترین زرادخانه‌های میکروبی و هسته‌ای است که امنیت منطقه و جهان را تهدید کرده و به مخاطره افکنده است. وی گفت: این رژیم به کانونی برای سلاح‌های مخرب از جمله سلاح‌های هسته‌ای و کشتار جمعی تبدیل شده است. رئیس جمهوری با تأکید مجدد بر اینکه جمهوری اسلامی ایران آمادگی همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و انجام فعالیت صلح‌آمیز هسته‌ای تحت مراقبت و نظارت قوانین بین‌المللی را دارد، افزود: ما فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای را برای سلاح هسته‌ای نمی‌خواهیم و پیش‌تاز و منادی منطقه‌عاری از سلاح‌های هسته‌ای در منطقه و جهان هستیم و به راه خود ادامه می‌دهیم. رئیس شورا عالی امنیت ملی تأکید کرد: این خاک ملی ما و شرط توانمندی ما برای دستیابی به فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای مناسب است و از این حق خود نخواهیم گذشت. وی گفت: ما آماده همکاری هستیم و انتخاب خود را کرده‌ایم و این بر عهده دیگران است که انتخاب خود را بکنند و راه را برای همکاری بیشتر بپذیرند تا با جلب اعتماد جهانی مبنی بر اینکه به سوی سلاح‌های هسته‌ای نمی‌رویم راه خود را برای رسیدن به فناوری هسته‌ای ادامه دهیم. رئیس جمهوری افزود: ما این راه را حتی اگر به قطع نظارت بر فعالیت‌های ما باشد، ادامه می‌دهیم و چند نظارت باشد چه نباشد، دنیا باید مطمئن باشد که ما به سوی سلاح هسته‌ای نمی‌رویم. وی گفت: آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای و دیگران هستند که باید بپذیرند ما به دلیل ماهیت دینی و ملی خود به سوی سلاح‌های هسته‌ای نمی‌رویم و آن را عامل و خطری برای بشر می‌دانیم.

رئیس جمهوری تاکید کرد: چه نظارت باشد چه نباشد کار خود را ادامه می‌دهیم چرا که در راستای اعتلای کشور، سازندگی بیشتر و دستیابی به چشمانداز بیست ساله ایران دستیابی به فناوری هسته‌ای را حق مسلم و والای خود می‌دانیم.

طرح دو فوریتی مجلس برای الزام دولت به خروج از NPT تقدیم هیات رئیسه می‌شود سه شنبه 31 شهریور 1383 - 21 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: با هدف دفاع از استقلال، حاکمیت و امنیت ملی کشور طرح دو فوریتی الزام دولت به خروج از معاهده منع تولید و گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) از سوی نمایندگان تقدیم هیات رئیسه مجلس می‌شود.

به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، در مقدمه طرح دو فوریتی نمایندگان مجلس شورای اسلامی آمده است: نظر به اینکه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در جریان رسیدگی به پرونده هسته‌ای ایران، مکرراً مفاد پیمان منع تولید و گسترش سلاح‌های هسته‌ای NPT را نقض کرده و علی‌رغم نص صریح و خالی از ابهام منشور ملل، کنوانسیون 1969 وین، اساسنامه آژانس و پادمان شماره 153 منعقدہ میان ایران و آژانس با توسل به تهدید و ارباب برای الزام ایران به پذیرش تعهدات غیرقانونی مغایر با حاکمیت ملی کشورمان تلاش کرده است و از آنجا که قطعنامه اخیر شورای حکام در سپتامبر 2004 که تحت نفوذ اعلام شده آمریکا و سه کشور اروپایی صادر شده، در پی تحمیل شرایط نامشروع و خواسته‌های باج خواهانه آمریکا و متحدانش به جمهوری اسلامی ایران است، طرح 2 فوریتی با اهداف دفاع از استقلال، حاکمیت و امنیت ملی کشور تقدیم می‌گردد.

ماده واحده طرح مذکور نیز تاکید می‌کند: دولت جمهوری اسلامی ایران مکلف است به منظور حفظ استقلال، حاکمیت و امنیت ملی و منافع و مصالح عالی کشور با تعیین یک ضرب‌الاجل خواستار مختومه شدن پرونده هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران در اجلاس آتی شورای حکام - نوامبر 2004 / 11 آبان تا آذر 1383 شود و در پایان مهلت مقرر چنانچه این خواسته مشروع تحقق نیافت، با استفاده از حق قانونی مصرح در ماده 10 پیمان مزبور، ظرف مدت یک هفته، تقاضای خروج جمهوری اسلامی ایران از پیمان منع تولید و گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) را به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تسلیم کند. تبصره یک این طرح نیز خاطر نشان می‌کند که از تاریخ تصویب این ماده واحده تا زمان برپایی اجلاس آتی شورای حکام، دولت موظف است تنها در چارچوب مفاد پیمان منع تولید و گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) و پادمان شماره 153 با آژانس اتمی تعامل داشته باشد.

براساس تبصره دو طرح 2 فوریتی نمایندگان از زمان تصویب این ماده واحده دولت حق ندارد به تعهداتی که به طور داوطلبانه و بیرون از بستر قانونی معاهده یاد شده و پادمان شماره 153 پذیرفته است عمل کند.

در همین حال یکی از نمایندگان امضاء کننده طرح دو فوریتی الزام دولت به خروج از NPT گفت: با توجه به جمع آوری امضاهای لازم برای ارائه این طرح، طرح فوق در جلسه آتی مجلس تقدیم هیات رئیسه می‌شود.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

دومین گروگان آمریکایی در عراق سربریده شد

سه شنبه 31 شهریور 1383 - 21 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: گروه وابسته به "ابومصعب الزرقاوی"، از چهره‌های مرتبط با شبکه القاعده در عراق امروز مدعی شد سر دومین گروگان آمریکایی را نیز از تن جدا کردند. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه از دبی، گروه وابسته به "ابومصعب الزرقاوی" با انتشار بیانیه‌ای در یک پایگاه اینترنتی اعلام کرد: مردان شجاع کشور پس از اتمام ضرب‌الاجل اعلام شده سر از تن دومین گروگان آمریکایی نیز جدا کردند. این گروه در بیانیه خود که از پایگاه اینترنتی www.ansarnet.ws/vb/showthread منتشر شد اعلام کرد فیلم ویدئویی این اقدام به زودی پخش می‌شود. این بیانیه ظاهراً به "جک هنسلی"، یکی دیگر از گروگان‌های آمریکایی اشاره دارد که روز پنجشنبه به همراه یوگن جک آرمسترانگ و یک انگلیسی دیگر از منزلی در بغداد ربوده شدند. شبه نظامیان وابسته به زرقاوی پیش از این فیلم ویدئویی سربردن آرمسترانگ را از پایگاه اینترنتی خود پخش کردند.

آرمسترانگ روز دوشنبه سربریده شد و نیروهای پلیس عراق جسد او را در بغداد کشف کردند. کوفی عنان امروز در نطق افتتاحیه خود در سازمان ملل، خشونت‌ها در عراق را با رفتار نظامیان آمریکایی با زندانیان عراقی مرتبط دانست.

موفق الربیعی برکنار نشده و همچنان مشاور امنیت ملی عراق است

سه شنبه 31 شهریور 1383 - 21 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: مشاور امنیت ملی عراق شایعات موجود در مورد برکناری خود را تکذیب کرد.

به گزارش قدس پرس، موفق الربیعی در مصاحبه با روزنامه الصباح ارگان رسمی نیروهای اشغالگر عراق تاکید کرد، وی همچنان به کارهای موظف خود ادامه می‌دهد و هیچ تغییری در کارهایش به وجود نیامده است.

موفق الربیعی اخبار رایج در مورد خروجش از عراق را تکذیب کرد و گفت، همه این اخبار پوچ و بی اساس است و از سوی برخی افراد مغرض منتشر شده است. الربیعی از همه روزنامه‌ها و رسانه‌های گروهی خواست در این شرایط حساس از انتشار اخبار و گزارش‌های جنجال برانگیز و دروغین بپرهیزند. این در حالی است که دفتر ایاد علاوی نخست وزیر موقت عراق با انتشار یک بیانیه مطبوعاتی خبر برکناری موفق الربیعی از منصب مشاور امنیت ملی عراق را تایید کرد و قاسم داوود را به عنوان جایگزین وی معرفی کرد. همچنین قاسم داوود در یک مصاحبه خبر انتصاب خود به پست مشاور امنیت ملی را تایید کرده بود. اظهارات موفق الربیعی تکرار سناریوهای نظیر انتشار خبر دستگیری عزت ابراهیم است. برخی کارشناسان مسایل عراق تناقضهای موجود در دولت علاوی را به دلیل انحلال وزارت اطلاع رسانی و نبودن یک منبع مسئول در داخل دولت عراق برای اعلام مواضع رسمی می‌دانند.

مداخله رژیم ایران در عراق

الشعلان ادعا کرد: 45 ایرانی در شهر "کوت" دستگیر شدند

سه شنبه 31 شهریور 1383 - 21 سپتامبر 2004

خبرگزاری فارس: وزیر دفاع موقت عراق ادعا کرد، نیروهای امنیتی عراق 45 ایرانی را همراه 11 افغان در شهر کوت و 36 پاکستانی را در شهر نجف دستگیر کرده‌اند. "حازم الشعلان" در گفت‌وگو با روزنامه "الشرق الاوسط" چاپ لندن با اشاره به اینکه بسیاری از افراد از خارج از مرزها و به طور مشخص از ایران وارد عراق شدند، مدعی شد: «45 ایرانی را همراه 11 افغان در شهر کوت و 36 پاکستانی را نیز در شهر نجف دستگیر کردیم که تصاویر همه آنها توسط تلویزیون عراق پخش شد و اعتراف کردند، به منظور آزاد سازی مرقد امام علی عراق شده‌اند.» وی دخالت‌های برخی گروهها و سازمانها را موجب تشویق و حمایت از مقتدا صدر دانست. الشعلان به نام این گروهها هیچ اشاره‌ای نکرد. وزیر دفاع موقت عراق گفت: موفق الربیعی مشاور امنیت ملی سابق عراق در اجرای آخرین حمله بر ضد طرفداران مقتدا صدر مانع ایجاد کرد. وی گفت: شخصا با اجرای عملیات نظامی علیه شهر نجف موافق بوده اما طرح آیت الله سیستانی را اجرا کرده‌اند. وزیر دفاع موقت عراق مرزهای شرقی عراق را عمده ترین مشکل این کشور دانست و افزود: این مساله را با وزیر دفاع انگلیس بررسی کرده است.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های صبح تهران: 31 شهریور

بی بی سی - سه شنبه 31 شهریور 1383 - 21 سپتامبر 2004

روزنامه های امروز صبح تهران واکنش های مختلف نسبت به قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، پی گیری ماجرای قتل بیست و نه کودک در پاکدشت و درگیری مجلس با دولت در مورد قراردادهای سرمایه گذاری خارجی را در صدر اخبار خود آورده اند. **شرق، جمهوری اسلامی و همشهری** سخنان رییس جمهوری را با اهمیت دیده اند که گفته است برخورد با پرونده هسته ای ایران نشانه حاکمیت زور بر روابط بین الملل است. به نظر سرمقاله نویس **جمهوری اسلامی** تصمیم سران آژانس بین المللی انرژی اتمی نشان داد که به کشورهای مختلف نمی توان اعتماد کرد و تنها ایستادگی کشورها و فراهم کردن زمینه های استقامت ملی در برابر زیاده طلبی بیگانگان است که می تواند راه را برای احقاق حقوق مسلم ملت هموار کند.

در همین زمینه، سردبیر **آفتاب یزد** نوشته مشکل از آن جاست که در زمینه سیاست خارجی دوستانی نداریم و فرصت دوم خرداد را برای تغییر فضای بین المللی به علت ضعف اصلاح طلبان و مقاومت شدید مخالفانشان از دست دادیم.

روزنامه **ایران** با عنوان "تعطیل روابط خارجی و فعالیت های اقتصادی کشور"، **حیات نو اقتصادی** با تیتر "مخالفت صریح دولت با مصوبه مجلس" سخنان سخنگوی دولت را منعکس کرده اند که گفته است مصوبه های اخیر مجلس امکان حرکت در زمینه جلب سرمایه گذاری های خارجی را از دولت می گیرد. **آفتاب یزد** از زبان صفایی فراهانی، نماینده مجلس ششم، نوشته چنین مخالفتی هرگز در جمهوری اسلامی از سوی مجلس با قوای دیگر ابراز نشده است که دولت در پروسه ای دوسه ساله موفق به جلب سرمایه گذاری های خارجی شود و مجلس در طرحی دو فوریتی همه را بر باد بدهد.

اشاره سخنگوی دولت و اصلاح طلبان به طرحی ای است که مجلس در پایان تعطیلات تابستانی خود دو فوریت آن را تصویب کرد و در آستانه سفر رییس جمهوری به ترکیه، قراردادهای بسته شده در زمینه خدمات فرودگاهی و پروازی و مخابرات از جمله با شرکت های ترکیه را تا کسب مجوز از مجلس ملغی دانست.

اعتماد از دستور رییس جمهوری برای پی گیری فاجعه پاکدشت که در آن ۲۹ کودک و مرد و زن توسط دو تن کشته شده اند خبر داده و **شرق** از قول وزیر اطلاعات نوشته جلوگیری از این گونه جنایات وظیفه پلیس است و باید بازخواست شود.

به نوشته **همشهری** وزیر کشور هم در عین اظهار تاسف از این ماجرا گفته است دستور پی گیری حادثه را صادر کرده و **رسالت** خبر داده که رییس مجلس علت بروز چنین فاجعه ای را مهاجرت از روستاها به شهر و تراکم جمعیت در حاشیه شهرها دانسته است.

همشهری از زبان دادیار دادگاه کودکان نوشته: نیروی های پلیس هنوز باید آموزش های بسیاری را فرا گیرند تا بتوانند تمامی مشکلات جامعه و مردم را جوابگو باشند، بنابراین با در اختیار داشتن چنین نیروهایی نباید انتظار داشته باشیم که تمامی مشکلات جامعه حل شود.

یک هفته بعد از احضار مسئولان خانه سینما از سوی دادستانی تهران و جنجالی که روزنامه های هوادار محافظه کاران بر سر بدحجابی میهمانان جشن سالانه سینماگران برپا کرده اند، به نوشته روزنامه **جمهوری اسلامی** رییس هیات مدیره خانه سینما امروز برای بازجویی در شعبه قضایی ارشاد حاضر خواهد شد.

ابوالحسن داودی، که هفته گذشته به زندان افتاده است و به دنبال عارضه قلبی در بیمارستان بستری بود، دیروز از بیمارستان مرخص شد.

اینک وی و دیگر مسئولان سینمایی کشور با اتهاماتی از سوی دادستانی تهران روبرو هستند که اظهار نظر کرده در بخش هایی از برنامه جشن خانه سینما علیه ارزش های مذهبی توهین روا داشته شد. اعلامیه دادستانی تهران سینماگران را متهم به فساد اخلاقی و مستولان خانه سینما را متهم به تجلیل از هنرمندانی کرده است که در گذشته در فیلم هایشان فساد اخلاق را ترویج داده است. محافظه کاران و روزنامه های هوادار آنان، با تایید نظر دادستانی، خواستار سختگیری در زمینه امور فرهنگی شده اند.

در همین حال، به نوشته **جام جم**، رییس مجلس گفته است ما باید از خودمان بپرسیم که چه اتفاقی افتاده که فضای جامعه به این سمت و سو گرایش پیدا کرده و انجام چه حرکت هایی در سال های گذشته این وضعیت را ایجاد کرده است.

به نظر حداد عادل، که **رسالت** هم آن را منعکس کرده، مسئولان علاوه بر تذکر و هشدار وظایف مهمتری دارند که بر اساس آن باید با ریشه های پدید آمدن این وضعیت مقابله کنند.

دیدگاههای نیروهای سیاسی در مورد شرایط کنونی ایران

مقاومت ایران خواستار احاله فوری پرونده اتمی رژیم آخوندی به شورای امنیت گردید

دبیرخانه شورای ملی مقاومت ایران

همبستگی ملی: سه شنبه 31 شهریور 1383 - 21 سپتامبر 2004

دبیرخانه شورای ملی مقاومت امروز سه شنبه با صدور اطلاعیه ای اظهارت مسئول کمیسیون خارجه شورای ملی مقاومت ایران پس از اعلام رئیس سازمان انرژی اتمی رژیم که رژیم بر اساس قطعنامه شورای حکام عمل نخواهد کرد، و آغاز تبدیل 37 تن اورانیوم خام، منتشر ساخت. آقای محدثین گفت:

رژیم آخوندی به تلاشهای مجدانه خود برای دستیابی به سلاح اتمی ادامه می دهد دبیرخانه شورای ملی مقاومت امروز سه شنبه طی اطلاعیه ای اعلام کرد رئیس سازمان انرژی اتمی رژیم آخوندی امروز در دیدار با مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: «بر اساس قطعنامه شورای حکام عمل نخواهیم کرد» و به خبرنگاران در وین گفت ایران تبدیل 37 تن اورانیوم خام به مواد مورد نیاز برای سوخت سانتریفوژهای هسته ای که برای غنی سازی اورانیوم بکار می رود را آغاز کرده است. خانمی رئیس جمهور ملایان نیز امروز صبح «تلاش برای دستیابی به فن آوری اتمی حتی با قطع نظارت بین المللی» را مورد تاکید قرار داد.

آقای محمد محدثین مسئول کمیسیون خارجه شورای ملی مقاومت شروع تبدیل 37 تن اورانیوم را يك نقض آشکار قطعنامه اخیر آژانس دانست و تاکید کرد که این امر نشان دهنده این است که رژیم آخوندی به تلاشهای مجدانه خود برای دستیابی به سلاح اتمی ادامه می دهد. آقای محدثین افزود اظهارات امروز رژیم آخوندی نشان می دهد که قطعنامه هفته گذشته آژانس برای مقابله با پروژه شوم اتمی این رژیم کافی نیست و زمانبندی قطعنامه فرصت بسیار مؤثری به این رژیم برای ادامه طرحهایش می دهد.

مقاومت ایران ده روز پیش اعلام کرده بود علی خامنه ای ولی فقیه رژیم با اختصاص دو میلیارد دلار دیگر برای سرعت بخشیدن به برنامه هسته ای رژیم موافقت کرده و ملایان در نظر دارند تا نیمه سال 2005 به بمب هسته ای دست یابند.

مقاومت ایران بار دیگر تأکید می کند ارجاع پرونده اتمی رژیم آخوندی به شورای امنیت ملل متحد و اعمال تحریم علیه این رژیم اولین قدم ضروری و مبرم برای جلوگیری از دست یابی فاشیسم مذهبی حاکم بر ایران به بمب اتمی است.